
128  diário oficial Nº 34.696 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

cÂMara MUNiciPaL de sÃo JoÃo da PoNta
Comunicamos para os devidos fins o Extrato de contrato da DIS-
PeNsa de LicitaÇÃo 002/2021 dL - cMsJP. objeto: aQUiSiÇÃo dE 
GÊNEroS aliMENTÍcioS E MaTErial dE HiGiENE E liMPEZa Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da cÂMara MUNiciPal dE SÃo JoÃo da PoNTa/
Pa. Empresa vencedora: coMErcial G. S. doS SaNToS Tlda, Valor: 
r$ 12.567,50 (doZE Mil QUiNHENToS E SESSENTa E SETE rEaiS E ciN-
QÜENTa cENTaVoS).

eXtrato de coNtrato da disPeNsa de 
LicitaÇÃo 003/2021 dL - cMsJP.

objeto: aQUiSiÇÃo dE GalEria dE foToS, KiT carTEira dE coUro ofi-
cial coM cHaVEiro, carTEiriNHaS PErSoNaliZadaS, QUadro dE Ho-
MENaGEM, QUadro PrESENcial, PlacaS dE MESa E PlaQUETa PaTriMo-
Nial Para aTENdEr a cÂMara MUNiciPal dE SÃo JoÃo da PoNTa/Pa, 
QUE ENTrE Si cElEBraM, a cÂMara MUNiciPal dE SÃo JoÃo da PoNTa/
Pa. Empresa vencedora: THiaGo MarTiNS coSTa - ME, Valor: r$ 8.220,00 
(oito mil duzentos e vinte reais). saNdro dos saNtos siLVa - Presi-
dente da câmara Municipal de são João da Ponta.

Protocolo: 703125

M V de soUsa coMÉrcio e iNdÚstria de Madeiras 
cNPJ 12.303.818/0001-62 

Br 010, Km 1809, Estrada de São Miguel n° 07, Bairro industrial, São 
Miguel do Guamá/Pa torna público que recebeu da SEMMa/SMG a lo nº 
39/2021 para ativ. desd. de mad. em tora para mad. serrada/laminada/
faqueada através do processo n° 30/2021.

Protocolo: 703126

L a Madeiras eireLi - ePP 
Pessoa jurídica de direito privado, cadastrada no cNPJ n° 27.915.612/0001-
60 e inscrição estadual n° 15.566.483-2, localizada na rod. Br 163, Km 
1.002, s/n°, Zona rural, município de Novo Progresso/Pa, torna público 
que recebeu da SEMMa/NP, a licença de operação lo nº 084/2021 com 
validade até 02/09/2025, para sua atividade 1402 - dESdoBro dE Ma-
dEira EM Tora Para ProdUÇÃo dE MadEira SErrada E SEU BENEfi-
ciaMENTo, conforme processo nº 844/2021.

Protocolo: 703127

editaL de LoteaMeNto
art. 19, da Lei Federal n.° 6.766, de 19 de dezembro de 1.979 (Lei 
do Parcelamento do solo Urbano). o Bel. JosÉ cLaUdiNo dos 
saNtos, Titular da Serventia Extrajudicial da cidade e comarca de rio 
Maria, Estado do Pará, no uso das suas atribuições legais, etc... faZ Sa-
BEr a todos os interessados que a empresa roYaL eMPreeNdiMeNtos 
iMoBiLiÁrios Ltda., com sede na rua Uirapuru, Quadra B, lote 20, 
centro, na cidade e comarca de Xinguara, Estado do Pará, inscrita no 
cNPJ (Mf) n.º 11.286.988/0001-13, representada por quem de direito, 
aPrESENToU neste Serviço do registro de imóveis os documentos exigi-
dos pelo art. 18, incisos i a Vii e §§ l.º a 5.°, da lei federal n.° 6.766, de 
19 de dezembro de 1.979 (lei do Parcelamento do Solo Urbano), para o 
registro do loteamento denominado “Vila VErdE iV”, localizado na zona 
de expansão urbana do Município de rio Maria, Estado do Pará, com a área 
total de 19,9586 hectares equivalente a 199.586,00m2, possuindo um pe-
rímetro de 1.819,44m, constituído pelas Quadras: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18, totalizando 304 (trezentos 
e quatro) lotes vendáveis, somando 129,226,18m2; 02 (duas) áreas ins-
titucionais, somando 10,686,00m2; 04 (quatro) áreas Verdes/Jardins e/ou 
Parques Públicos, somando 30.817,40m2; e Vias de circulação Pública, so-
mando 28.856,42m2, aprovado pela Prefeitura do Município de rio Maria, 
Estado do Pará, através do decreto Municipal n° 538, de 12 de julho (07) 
de 2021. o imóvel para o loteamento foi adquirido por compra feita: i - ao 
Sr. ilair Gomes remor, através da Escritura Pública de compra e Venda, to-
mada no Livro 050/E, fls. 154, lavrada aos 11 de maio de 2021, das Notas 
deste Serviço Notarial; e ii - ao Sr. dirceu remor e s/m Sra. Maria Hilária 
Gomes remor, através da Escritura Pública de compra e Venda, tomada 
no Livro 050/E, fls. 168, lavrada aos 19 de maio de 2021, nas Notas deste 
Serviço Notarial, unificada conforme consta na MATRÍCULA n.° 008.382, 
no Livro 02-BD, fls. 034, de Registro Geral, da Circunscrição Imobiliária 
da comarca de rio Maria, Estado do Pará. E, para conhecimento de todos, 
expediu-se o presente Edital que será publicado em jornal/meio de comu-
nicação, por três (03) vezes consecutivas, podendo o registro ser impug-
nado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última publicação, 
tudo nos termos do art. 19, da lei n.° 6.766, de 19 de dezembro de 1.979. 
dado e passado nesta cidade e comarca de rio Maria, Estado do Pará, aos 
03 de setembro (09) de 2021. (aa) Bel. José Claudino dos Santos - Oficial 
dos registros Públicos. carTÓrio EXTraJUdicial do ÚNico ofÍcio da 
coMarca dE rio Maria - ESTado do Pará - rEGiSTro dE iMÓVEiS. 
(criado pela lei Estadual 5.285/85 - instalado em 09/junho/1988). rua 
11, 576, centro, cEP:- 68530-000 - Tel.:- (94) 3428 1416.

Protocolo: 703128

eXtrato de Portaria
conselho regional de Medicina do estado do Pará faz saber que pu-
blica a presente Portaria crM - Pa nº 258/2021, a qual nomeia a assessora 
Jurídica NoEli fraNco ErNESTo como encarregada pelo tratamento de 
dados pessoais relativos a lei Geral de Proteção de dados (lGPd).
dra. tereza cristina de Brito azevedo - Presidente do crM - Pa

Protocolo: 703129

saLoBo Metais s.a.
a salobo Metais s.a., cNPJ 33.931.478/0001-94, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Parauapebas, em 12 
de julho de 2021, a autorização ambiental nº 001/2021, sob processo nº 
4329/2021, para autorização de nivelamento de solo em áreas passíveis 
de gestão do órgão ambiental competente, com validade de 02 anos, loca-
lizada no município de Parauapebas-Pa.

Protocolo: 703130

saLoBo Metais s.a.
a salobo Metais s.a., cNPJ 33.931.478/0001-94, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Parauapebas, em 
30 de junho de 2021, a autorização ambiental de limpeza de Vegetação 
Secundária nº 001/2021, sob processo nº 4384/2021, para limpeza de 
vegetação secundária em estágio inicial de regeneração, com validade de 
05 meses, localizada no município de Parauapebas-Pa.

Protocolo: 703131

PetrÓLeo saBBÁ s.a.
cNPJ: 04.169.215/0024-88

a empresa Petróleo sabbá s.a., inscrita no cNPJ 04.169.215/0024-88, 
localizada a av. Salgado filho, S/N, rodovia arthur Bernardes, Bairro Mi-
ramar, Belém/Pa, torna público que recebeu da SEMaS, a licença de ins-
talação (li) Nº 3181/2021, através do processo 2021/0000004554, para 
instalação de Nova Plataforma de carregamento e descarregamento de 
Auto-tanque, Edificações e Infraestruturas Complementares, além de Re-
formas civis nas Estruturas Existentes do Terminal de distribuição de com-
bustíveis localizado a av. Salgado filho, S/N, Miramar, Belém/Pa.

Protocolo: 703132

a empresa riBeiro cordeiro 
iNdÚstria e coMÉrcio s/a 

Portadora do cNPJ 04.905.212/0003-30, torna púbica sua solicitação 
de renovação da licença de operação junto à Secretaria Municipal de Meio 
ambiente (SEMMa) de Santa Bárbara do Pará mediante o ProTocolo 
Nº038/2021.

Protocolo: 703133

serraria rio caPiM Madeiras Ltda. 
inscrita no cNPJ nº. 41.638.662/0001-79 

Torna-se público q/requereu da SEMaS a  lo, através do protocolo nº. 
2021/28816 em 02/09/2021, p/exercer a atividade de rampa de Embar-
que e desembarque de madeira, na rua da cerâmica, s/n°., Margem do rio 
capim, Bairro Polo industrial no Município de aurora do Pará/Pa.

Protocolo: 703134

serraria rio caPiM Madeiras Ltda. 
cNPJ nº. 41.638.662/0001-79 

Torna-se público q/requereu da SEMaS a lo, através do protocolo nº. 
2021/26167 em 16/08/2021, p/exercer a atividade de desdobro de madeira 
em tora p/produção de madeira serrada, na rua da cerâmica, s/n°., Margem 
do rio capim, Bairro Polo industrial no Município de aurora do Pará/Pa.

Protocolo: 703135

W s rodriGUes traNsPorte rodoViario 
de ProdUtos PeriGosos eireLi 

cNPJ nº 19.911.383/0001-88 
Torna público que sob o processo n° 2020/13961, recebeu da SEMaS/Pa a 
lo N°12794/2021 para atividade de empresa transportadora de substân-
cias e produtos perigosos, localizada no Município de ananindeua, Estado 
do Pará.

Protocolo: 703136

tUtUi traNsPortes rodoViarios Ltda 
cNPJ: 15.012.070/0001-37 

coM SEdE a aVENida PEriMETral SUl, S/N, UrUará - Pa. TorNa PÚ-
Blico QUE rEQUErEU a licENÇa dE oPEraÇÃo da SEMaS - Pa, Para 
a aTiVidadE dE TraNSPorTE rodoViário dE ProdUToS PEriGoSoS. 
ProcESSo N°2021/23254.

Protocolo: 703137

eVerest iNd. coM. eXP. No atacado de Madeiras Ltda
cNPJ 38.132.170/0001-00 

Torna público que recebeu a lo 008/2021 SEMMa, ativ. desdobro de Ma-
deireira e seu Beneficiamento, Stª Barbara/PA.

Protocolo: 703138

eLaiNe Urio HoFFMaNN 
Torna público que recebeu da SEMaS, lar nº 13675/2021 com validade 
17/01/2025 e aUTEf nº 273798/2021  com validade até 18/01/2023, res-
pectivamente, para Plano de Manejo florestal Sustentado na fazenda lote 
09 setor c, no Município de SaNTarEM/Pa.

Protocolo: 703139

Jose LUiZ de oLiVeira 
Torna público que recebeu da SEMaS, lar nº 13668/2021 com validade 
até 24/08/2026 e aUTEf nº 273790/2021 com validade até 08/09/2023, 
respectivamente, para Plano de Manejo florestal Sustentado na fazenda 
lote 27 setor a, no Município de PraiNHa/Pa.

Protocolo: 703140

MUNdo Verde eMPreeNdiMeNtos 
sUsteNtaVeis de Madeira Ltda 

aUTEf nº 273793/2021 com validade até 08/09/2023, respectivamente, 
para Plano de Manejo florestal Sustentado na fazenda 3 Netas lote 02, no 
Município de SaNTarEM/Pa.

Protocolo: 703141


